

# Rusza pilotaż e-skierowań - w regionie mogą pojawić się już w styczniu

Data publikacji: 13.10.2018 8:00

Planowo już od poniedziałku (15.10.2018) ma ruszyć pilotaż e-skierowań, które mają obowiązywać na terenie całego kraju już w przyszłym roku. Aktualnie takie elektroniczne dokumenty będą wydawane w placówkach medycznych w Warszawie i w Polanicy-Zdroju, aby sprawdzić, jak wygląda ich zastosowanie w praktyce.



fot. [pixabay.com](http://pixabay.com)

Wprowadzenie e-skierowań tylko w kilku placówkach medycznych ma na celu sprawdzenie, jak dalece cały program jest dopracowany, bez ryzyka wprowadzenia paraliżu związanego ze skierowaniami na badania, czy specjalistyczne wizyty w całym kraju. Testy mają trwać przez dwa i pół miesiąca. Na dużą skalę, czyli na terenie całego kraju, e-skierowania mają pojawić się już w styczniu 2019 roku.

Wprowadzenie e-skierowań ma wyeliminować problemy, związane z wielokrotnym zapisaniem się do specjalistów (pacjent korzysta ze skierowania u kilku lekarzy, czekając, u którego znajdzie się pierwszy termin), w związku z czym blokuje miejsce innym pacjentom. Elektroniczne dokumenty sprawią również, że pacjent nie będzie musiał osobiście dostarczyć skierowania, w związku z czym wystarczy telefonicznie umówić się na wizytę.

Ma być to ułatwienie nie tylko dla pacjentów (w szczególności osób starszych, które nie będą musiały już przebywać niejednokrotnie dalekiej drogi, aby tylko zarejestrować się do specjalisty), ale również dla osób odpowiedzialnych za obsługę gabinetów lekarzy specjalistów – pełna elektronizacja rejestracji znacznie ułatwi pracę.

Ministerstwo prowadzi również prace, związane ze stworzeniem aplikacji, dostępnej dla urządzeń mobilnych, z której pacjenci będą mogli korzystać na przykład w czasie lekarskiej wizyty domowej. W aplikacji mają być dostępne skierowania, aktualnie nie wiadomo jednak, jak będzie wyglądało korzystanie z jej pierwszej wersji.

E-skierowania mają dotyczyć zarówno wizyt u lekarzy specjalistów, ale również badań laboratoryjnych. Mają być wystawiane m.in. w przypadku konieczności przeprowadzenia rezonansu magnetycznego, czy też badania endoskopowego. Przewidziane są również skierowania dla kobiet w ciąży, dotyczące badań płodu. Jak będzie się sprawdzało to rozwiązanie w praktyce, prawdopodobnie pacjenci na szerszą skalę, przekonają się już w 2019 roku.